ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________

г. Москва
                                                                                         от  «___» _____________2012 г.

   ООО «БизнесТорг» , именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Буянова Михаила Владимировича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и _______ «_______________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором, Поставщик обязуется  поставить  Покупателю  Товар (мясосырье), а Покупатель обязуется принять поставленный Товар и своевременно произвести его оплату на условиях настоящего Договора.

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы Товара, а также срок и условия поставки, определяются в подписанных сторонами спецификациях на каждую партию поставляемого Товара, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар не заложен, не арестован, не является предметом иска третьих лиц.

1.4. Стороны вправе предусмотреть и иной порядок поставки Товара отличной от условий п. 1.2. настоящего Договора, путем  заключения Дополнительного соглашения.

1.5. Согласование Спецификации возможно путем обмена соответствующими документами при помощи факсимильной связи, при этом каждый такой документ должен иметь технические отметки, позволяющие достоверно установить, что он исходит от Стороны Договора, с последующим предоставлением оригинала.

2.УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка и передача Товара производится на условиях предусмотренные в п. 1.2. настоящего Договора в срок согласно подписанных сторонами спецификаций.

2.2. Разгрузка  Товара с автотранспорта Покупателя осуществляется силами и средствами Покупателя.

2.3. Передача товара Покупателю сопровождается накладными по форме ТОРГ-12  подписываемые уполномоченными на то представителями обеих Сторон. Также Поставщик вместе с Товаром предоставляет Покупателю документы удостоверяющие качество и соответствие Товара.

2.4. Покупатель обязуется осмотреть, проверить количество и качество товара в момент его принятия. При наличии недостатков или несоответствия Товара в момент его принятия, Покупатель обязан:

- приостановить загрузку/разгрузку Товара и незамедлительно известить об этом Поставщика с составлением Акта о выявленных несоответствиях подтвержденные документально.

Поставщик в свою очередь обязуется произвести  замену несоответствующего Товара.

2.5. В случае невыполнения Покупателем правил, предусмотренные п. 2.4. настоящего Договора, Поставщик вправе отказать полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о несоответствии Товара условиям настоящего Договора (п.2, ст. 483 ГК РФ).

2.6. Право собственности на товар и, соответственно, риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента, когда обязательства Поставщика по передаче товара Покупателю считаются исполненными (с даты подписания накладной). Подписанная накладная также предусматривает отсутствия со стороны Покупателя требований по качеству и комплектности Товара.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1 Обеспечить поставку товара надлежащего качества в сроки, предусмотренные в подписанных сторонами спецификациях к настоящему Договору. Количество товара, поставляемого Покупателю, должно соответствовать описаниям, указанным в счетах, накладных и спецификациях.

3.1.2. Устранить своими силами и средствами все недоставки Товара обнаруженные в процессе его принятие Покупателем или произвести замену Товара..

3.1.3. Товар поставляется в индивидуальной упаковке (невозвратная тара), обеспечивающей сохранность Товара при перевозке и хранению согласно маркировочным обозначениям на упаковке. Количество Товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству, указанному в товарной накладной и заявке (спецификация) Покупателя.

3.2. Поставщик вправе:

3.2.1. В случае увеличения цены единицы Товара, вызванный изменением показателей, обуславливающих цену Товара (себестоимость, затраты, транспортные расходы и т.п.) настоящий договор (цена Договора) подлежит изменению в одностороннем порядке по инициативе Поставщика на условиях ст. 485  ГК РФ, путем направления в адрес Покупателя письменного уведомления за 10 (Десять) дней до даты такого изменения, при этом цена ранее оплаченного товара изменению не подлежит.

3.2.2. В случае невыполнения Покупателем условий по оплате (частичной оплаты) предусмотренных настоящим Договором и спецификациями к нему, приостановить отгрузку (поставку) Товара в адрес Покупателя без возмещения Покупателю убытков (в том числе упущенную выгоду), до выполнения условий по оплате.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1  Обеспечить приемку товара в  порядке, предусмотренный п. 2.4  настоящего Договора.

3.3.2. Оплатить товар по цене в соответствии с условиями  п. 4.1 настоящего Договора и п. 3.2.1. настоящего Договора.

3.3.3. Оформить Доверенность на представителя для получения Товара на складе Поставщика.

3.3.4. Выполнять иные обязательства предусмотренные как настоящим Договором, так и действующим законодательством РФ.

3.3. Покупатель вправе:

3.3.1. Требовать от Поставщика выполнения условий предусмотренные настоящим Договором и приложений к нему.

4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.Оплата Покупателем поставляемого Поставщиком товара производится на условиях и по цене согласно подписанной сторонами спецификации на каждую партию Товара. Цена Товара может подлежать  изменению на основании п. 3.2.1. настоящего Договора. В цену Товара включается НДС 10 %, либо 18 %, согласно НК РФ.  Общая стоимость настоящего Договора складывается из всего количеств подписанных спецификаций в течение срока действия настоящего договора.

4.2. Оплата по настоящему Договору производиться в рублях путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Поставщика согласно предоставленного счета на оплату. Днем исполнения Покупателем своих обязательств по оплате товара (моментом расчетов) является:

день поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика указанный в статье 9 настоящего Договора.

4.3. При поступлении денежных средств от Покупателя, Поставщик предоставляет счет-фактуру (п. 3, ст. 168 НК РФ).

5. ГАРАНТИЯ

5.1. Срок годности на товар устанавливается производителем и указывается на упаковке Товара, а также  согласно предоставленных Поставщиком документов (ст. 477 ГК РФ).

5.2. Стороны настоящим пунктом предусматривают, что бремя доказывания вины Поставщика по настоящему Договору лежит на Покупателе. Подтверждающими документами являются:

· акты государственного образца составленные уполномоченным на то органом в строгом соответствии с требованием действующего законодательства РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Поставщик несет ответственность за качество передаваемого Товара, его комплектацию, подлинность сертификатов, согласованным Сторонами в настоящем договоре и предъявляемым законодательством РФ к данному виду Товаров.

6.2. Поставщик не несет ответственность перед Покупателем за ухудшение качества Товара при ненадлежащем его хранении или в результате неправильной эксплуатации .

6.3. Поставщик, по своей вине допустивший просрочку передачи и/или не полную передачу Товара в сроки определенные в настоящем договоре, обязан восполнить своими силами и средствами не переданное количество Товара в течение 30 (тридцать) дней и выплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % от цены не поставленного в срок и/или не допоставленного Товара за каждый день просрочки.

6.4. При задержке Покупателем оплаты Товара в сроки определенные в настоящем договоре и приложений к нему, Покупатель, производит в адрес Поставщика уплату пеню за просрочку в размере 0,1 % от стоимости партии Товара, при этом, срок поставки Товара увеличивается на срок задержке и Поставщик освобождается от уплаты каких либо штрафных санкций и неустоек за просрочку.

6.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием  обстоятельств непреодолимой силы, а именно:  пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, забастовка. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.

7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои конкретные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае - не позднее 3 (трех) календарных дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права на освобождение от исполнения договорных обязательств по причине этих форс-мажорных обстоятельств.

7.3. Подтверждением наступления форс-мажорных обстоятельств, является справка выданная ТТПП РФ.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий  Договор считается заключенным с даты его подписания надлежащим образом  уполномоченными на то представителями обеих Сторон и действует до «___» _______________ 20____ г, а в части не выполненных Сторонами обязательств, до полного их выполнения каждой стороной.

8,2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны представителями обеих Сторон. Все сообщения, соглашения,  подтверждения, уведомления, счета и иные документы, оформляемые во исполнение условий настоящего Договора, могут быть направлены, получены, заключены Сторонами посредством средств факсимильной и иной связи и признаются Сторонами юридически эквивалентными без каких-либо ограничений документам, составленным в письменной форме, при условии возможности установления Стороны, от которой они исходят и последующего предоставления оригинала в срок не превышающий ______ (___) с момента их составления.

8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в связи с настоящим Договором, будут решаться ими путем ведения двусторонних переговоров. В случае не урегулирования споров в процессе переговоров, они будут переданы на разбирательство  в Арбитражный суд по месту нахождения Поставщика (ст. 37 АПК РФ).

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:                                                               Покупатель:

	ООО «БизнесТорг»

	__________ "_________________________"

От Поставщика

           От Покупателя

Генеральный директор                                                  Генеральный директор

_________________ /М. В. Буянов/                             _______________/_________________/

   М.П.                                                                                               М.П.